
  

EELLŐŐTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS  
SSAAJJÓÓIIVVÁÁNNKKAA  KKÖÖZZSSÉÉGGII  ÖÖNNKKOORRMMÁÁNNYYZZAATT  KKÉÉPPVVIISSEELLŐŐ--TTEESSTTÜÜLLEETTÉÉNNEEKK    

22001144..  DDEECCEEMMBBEERR  1111--EEII  
MMUUNNKKAATTEERRVV  SSZZEERRIINNTTII  NNYYÍÍLLTT  ÜÜLLÉÉSSÉÉRREE.. 

 
IKT. SZ: 2014-2/2014./V.           MELLÉKLETEK SZÁMA: 1 DB 
 

I .  N A P I R E N D  

Tárgy: Javaslat a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. 
(VI.10.) önkormányzati rendelet felülvizsgálatára. Rendeletalkotás 

 

Seszták Ottó  A döntés formája: 
Előterjesztő: polgármester  rendelet 

Dr. Herczeg Tibor   
Előterjesztést 
készítette: jegyző 

címzetes főjegyző 
 

Szavazás módja: 
Melléklet: 1. sz. Rendelet-tervezet Minősített többség 

 
 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 43.§ (3) 
bekezdése értelmében: 

„ A képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen e törvény szabályai szerint megalkotja vagy 
felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét…” 
A képviselő-testület a 13/2013.(VI.10.) önkormányzati rendeletével állapízotta meg a 
szervezetére- és működésére vonatkozó szabályokat, mely rendeletet a helyi népszavazás 
kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról szóló 3/2014. (III.25.) önkormányzati 
rendelet módosította. 

A rendelet felülvizsgálatára a hatáylos jogszabályi környezet előírásain megfelelően került sor. 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI RÉSZ 

 

1. Várható társadalmi, gazdasági és költségvetési hatások: 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 2014. 
október 12-én és 2014. november 26-án hatályba lépett módosításaira tekintettel a képviselő-
testület szervezetének és működésének keretei, a hatályos jogszabályi előírásokhoz igazodóan 
kerülnek meghatározásra. A szükséges változások átvezetésével. 

2. Várható környezeti és egészségi következmények: 

Környezeti és egészségi következmények nem várhatók. 

 



 2 
 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások nem várhatók. 

4. A rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei: 

Az Mötv. 43.§ (3) bekezdése rendeletalkotási kötelezettséget is ró a képviselő-testületre, melynek 
elmaradása a törvényességi felügyeletet gyakorló szerv eljárását és aktuspótlását vonhatja maga 
után. 

5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 

Az alkalmazás személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételeket nem követel meg. 

Fentiekre tekintettel javaslom az előterjesztés melléklete szerinti rendelet-tervezet jóváhagyását. 

 
Sajóivánka, 2014. december 1. 
                Seszták Ottó s.k. 
                   polgármester 
 

 

 
 
 
 



Sajóivánka Községi Önkormányzat Képviselő-testületének …/2014.(….) 
önkormányzati rendelete 

a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (VI.10.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 

 
Sajóivánka községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143.§ (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról a következőket rendeli el: 

 

1.§ (1) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (VI.10.) önkormányzati rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) 24.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

24.§ (1) A képviselő-testület titkos szavazást tarthat mindazokban az ügyekben, amelyekben zárt ülést köteles 
tartani, illetve zárt ülést tarthat. Az alpolgármester választására az Mötv. 74.§ (1) bekezdése, és 
megbízatásának visszavonására az Mötv.76.§ d.)pontja szerint titkos szavazással kerül sor. 

(2) A Rendelet) 32.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

32.§ (1) A képviselő jogait és kötelezettségeit az Mötv, valamint e rendelet határozza meg. 
(3) A Rendelet) 32.§-a (4) bekezdéssel egészül ki, az alábbiak szerint:  

32.§  
(4) Az Mötv-ben meghatározott kötelezettségeit megszegő önkormányzati képviselő megállapított tiszteletdíját, 
természetbeni juttatását a képviselő-testület határozatával 
a.) első alkalommal 3 havi időtartamra 50 %-os mértékre csökkenti, 
b.) második alkalommal 6 havi időtartamra 75 %-os mértékre csökkenti, 
c.) harmadik és további alkalmakkal 12 havi időtartamra megvonja. 

(4) A Rendelet) 34.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

34.§ (1) A képviselő összeférhetetlenségére az Mötv. 35.§-ában foglaltak az irányadók. Az összeférhetetlenségi 
bejelentést az ok megjelölésével az Ügyrendi Bizottsághoz kell előterjeszteni. 

(5) A Rendelet) 35.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

35.§ (1) A képviselő az Mötv. 39.§ (1) bekezdése szerint vagyon-nyilatkozatot köteles tenni. A vagyon-
nyilatkozattételi kötelezettség elmulasztásának szankcióit a törvény szabályozza. 

(6) A Rendelet) 45.§ (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezések lépnek: 

45.§ (1) A polgármesterre vonatkozó összeférhetetlenségi szabályokat az Mötv. 72.§-a állapítja meg. 
 
(7) A Rendelet) 48.§-a (1a) és (2a) bekezdésekkel egészül ki, az alábbiak szerint:  

48.§  

(1a) A Szuhakállói Közös Önkormányzati hivatalt létrehozó önkormányzatokhoz, a megállapodás 
módosításával csatlakozott Dédestapolcsány község Önkormányzata. 



 4 

 (2a) A nem hivatali székhely településen – Dédestapolcsány – az ügyfélfogadást, a (1) bekezdés szerinti 
feladatok ellátását állandó kirendeltség biztosítja. 
A közös önkormányzati hivatal kirendeltségének címe: 3643 Dédestapolcsány, Petőfi Sándor utca 21. 

 
2.§ (1) Hatályát veszti a Rendelet 32.§ (2) és 45.§ (3) bekezdése. 

(2) A rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A rendelet 1.§ (6) bekezdése 2015. január 1. napján lép hatályba 

 
 
 

Seszták Ottó              Dr. Herczeg Tibor 
polgármester                       jegyző 
                 címzetes főjegyző 
 



1.sz. függelék 
 
 

A képviselő-testület névsora 
 
 
 

  
 Seszták Ottó polgármester 
 Pintér Sándor alpolgármester 
 Okolicsányi Zsolt képviselő 
 Hényel Judit képviselő 
 Kissné Gyenes Borbála képviselő 
 
  

 
 
 


